Међу њима су Радомир Путник, Ђура Јакшић, Радоје Домановић, Светозар Марковић, Живојин Мишић и многи други.

Та друга чињеница односи се на сазнање да је он изгледа за време Првог светског рата као старији човек боравио у Београду. Пошто је наш главни град од 25. септембра / 8. октобра 1915. до 19. октобра односно 1. новембра 1918. године био под окупацијом он је помно бележио сваки значајнији догађај и тако је настала његова књига *Белешке из окупираној Београда (1915-1918)*, где поред осталог пише: *Ми Срби, немамо се рашира стидети првој дајума, а с њуно поноса помињаћемо други.